l.

2.

Госу,tарствеIIное бюджетное дошкольное
де,гский сад J\! 107 комбинированноfо

Выборгского района Санкт-Петербурга

прикАз J\lb 9
от 09.01.2025 года

кО назначении ответственного за организацию питания в ГБДОУ

На основании ст. 30 Фелерального закона Российской Федерации
(Об образовании в Российской Федерации>, Приказа Мин
J\Ъ 2lЗ-н. ]V[инобрнауки России N9l78 от 11.03.2012 цОб утве

рекомендаций по организации питания обучаюшихся и воспитан

учреждений>, Устава ГБДОУ N9l07 комбинированного вшlа
Санкт-Петербурга,

учре?IqценIIе

l 07)

29.|2.2012 Jф 273-Фз
всоцразвития России

ении меlолических
иков образовательньж
Выборгского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

Назначить !имитропуло Е.В., заместителя заведующего по АХР, нным jlицом за

организацию питания в ГБЩОУ Ngl07 Выборгского района Санкт-П

щля осуществления организационных, координирующих, метоllи

Ана,rизирует работу по организации питания и составляет

устранению недостатков в области организации питан

дошкоJIьного возраста. детей-аллергиков, сотрудников ГБЩОУ

к организации питания в гБдоУ на Педагогических со

совещаниях, заседаниях Совета по питанию и т.д.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведуюшtий ГБДОУ Nc

С приказом ознакомлена:

функчий на ответственное лицо за организацию питания

должностные обязанности :

следующие

2.1. Осуществляет контроль за соблюдением работниками ДОУ. сотрудниками

пищеб.пока действующего законодательства, правил, норм и

органи:]ации здорового и сба_гtансированного питания.

,гребований в области

урга.
ких и контро"пьных

лока медицинского

,ах, административных

Г.В. /{оля

2.2.
/-.).

2.4.

Осуществляет контроль за выдачей и использованием спец

Осуществ:lяет Ilроведение инструктажей на рабочем месте.
ы. СИЗ.

план мероприятий по

детей раннего и

2.5. Контролирует соблюдение персоналом пищеблока ий к приготовлению

пищи.
2.6. Контролирует прохождение сотрудниками гБдоу, пи

освиде,тельствования, гигиенического обучения.
2.7. Разрабатывает и ведет документацию по организации питания гБдоу.
2,8. Своевременно информирует руководителя ГБДОУ о п мах и нарушениях

сотрудниКами пищеблока, сотрудниками ГБ!ОУ норм и ний к организации
сотрудников.питания детей раннего и дошкольного возраста, детей-аллерги

2.9. Строго контролирует качество поступающей продукции.
2.|0, Принимает активное участие в работе бракеражной комисс

2,1|. Выступает с предложениями по внедрению ин вационного подхода

Подlпrtсь

lf al tl/{имитропуло Е.В.

Ф,,